cum jam poenitentiae nullum est tempus, fatuae occurrunt, aperiri sibi auditum rogant: unde sequitur: *Novissime autem veniunt, & reliquae virgines dicentes: Domine, Domine aperis nobis. Hieronymus* (super his verbis.) Egregia in Domini appellatione confessio (1) indicium fidei est. Sed quid prodest voce invocare quem operibus neges? (a) *Gregorius* (hom. 22.) Dolore autem repulsionis compulsae appellationem ingeminatur dominationis, invocando patrem, cuius in vita sua misericordiam contempserunt. *Augustinus* de Ver. Dom. (serm. 22.) Non autem dictum est, quod emerunt oleum; & ideo intelligendae sunt, nullo jam remanente de alienis laudibus gaudio, in angustiis, & magnis afflictionibus redire ad implorationem Dei. Sed magna ejus est severitas post iudicium, cuius ante iudicium ineffabilis misericordia praerogata est: propter quod sequitur: *At ille respondens ait: Amen dico vobis, nescio vos, ex illa scilicet regula, quia non habet ars Dei, id est ejus sapientia, ut intrent in gaudium ejus qui non coram Deo, sed ut placeant hominibus, conati sunt aliquid secundum praecepta ejus operari. Hieronymus* (super *Amen dico vobis, nescio vos.*) „Novit enim Dominus eos qui sunt ejus: 2. Tim. 2. & qui ignorat ignorabitur: & licet virgines sint, vel corporis puritate, vel verae fidei confessione; tamen quia oleum non habent, ignorantur a sponsio. Ex hoc autem quod infert: *Vigilate itaque, quia nescitis diem, neque horam, intelligit universa quae dicta sunt esse praemissa, ut quia ignoramus iudicii diem, sollicito nobis lumen bonorum operum praeparemus. Augustinus* de Ver. Dom. (serm. 22. paul. ante finem.) Non autem solum illius futuri temporis, quo venturus est sponsus, sed suae quisque dormitionis diem, & horam nescit; ad quam quisquis paratus est, etiam paratus invenitur cum illa vox sonaverit quia omnes evigilaturi sunt. *Augustinus* ad Hefychium (epist. 80.) Non defuerunt autem qui docere voluerunt, has quinque, & quinque virgines ad hunc ejus adventum qui nunc fit per Ecclesiam, pertinere; sed haec non sunt temere pollicenda, ne aliquid occurrat quod valide contradicat.

(b) *Glossa.* (b) In praecedenti parabola demonstrata est eorum condemnatio qui oleum sibi sufficienter non praeparaverant; sive per oleum nitor operum, sive gaudium conscientiae, sive elemosyna, quae (2) est per pecuniam, intel-

(1) *Legit P. Nicolai* idemque repensum indicium fidei est. (2) *Al. omittit* est. (3) *Al. per spem.* (4) *Al. hom. 59. in op. imp. P. Nicolai autem omittit.*

Ex edit. P. Nicol. (a) *Glossa.* Interlinealis quoad priorem partem; sed posterior est Anselmi. (b) Nec in Glossa quae nunc extat, nec in Anselmo est, qui substitui pro illa solet, nec alibi occurrat; sed pars ejus insinuat a Chryostomo hom. 79. in Matth. 23. ubi non dicitur inod. 23. 23.